

	INFORME DE EVALUACIÓN FINAL REQUISITOS PONDERABLES	SELECCIÓN CORTA CUANTIA OBR-SCC-001-2026
---	---	---

PROCESO No. OBR-SCC-001-2026.

OBJETO: "CONSTRUCCIÓN DEL PARQUE RECREO-DEPORTIVO DEL SECTOR RINCÓN DE ALCANTE DEL MUNICIPIO DE LOS PATIOS, DEPARTAMENTO DE NORTE DE SANTANDER."

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL: DOS MIL OCHOCIENTOS DIECINUEVE MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL CIENTO CINCUENTA Y NUEVE PESOS (\$2.819.842.159,00)

PLAZO DEL CONTRATO: CINCO (05) MESES contados a partir de la suscripción del acta de inicio.

INFORME DE EVALUACION DE CRITERIOS DE PONDERACION DE LAS PROPUESTAS

El día 10 de febrero de 2026, de conformidad con el cronograma del proceso, se dio inicio a la verificación de la capacidad jurídica, financiera y técnica de las propuestas presentadas. Una vez revisados y evaluados los requisitos habilitantes, y surtido el traslado para subsanación, se concluyó que el proponente **CONSTRUCTORA COLOMBIA S.A.S. - CONSTRUCOL S.A.S.**, representado legalmente por **Manuel Guillermo Gil Quintero**, identificado con cédula de ciudadanía No. 13.483.740 de Cúcuta, es el único proponente habilitado para continuar con el respectivo proceso de evaluación de los requisitos de ponderación contenidos en el **Sobre No. 2**.

No.	NOMBRE DEL PROPONENTE	NIT
1	CONSTRUCTORA COLOMBIA S.A.S. - CONSTRUCOL S.A.S.	800.252.740-5

1. EVALUACIÓN DE LAS PROPUESTAS

1.1 BASES DE LA EVALUACIÓN

A las propuestas habilitadas, EL FONDO MIXTO verificará el Sobre No. 2 que el componente económico y técnico de la propuesta se haya presentado de conformidad con lo estipulado en los términos de referencia y efectuará la evaluación correspondiente de las propuestas.

1.2 ASIGNACIÓN DE PUNTAJE PARA CADA UNA DE LAS ETAPAS DEL PRESENTE PROCESO DE SELECCIÓN DE CONTRATISTA

En la evaluación de la oferta, el **FONDO MIXTO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL Y LA GESTION SOCIAL DE COLOMBIA FONCOLOMBIA**, realizará ponderación de la oferta económica, del factor técnico y apoyo al personal profesional del proponente habilitado. Se asignarán máximo 1000 puntos a cada oferta evaluada. La calificación otorgada estará conformada por los siguientes factores ponderados:

CRITERIO DE EVALUACION		PUNTAJE MAXIMO
No.		
1	FACTOR ECONOMICO	300
2	FACTOR TECNICO	600
2.1	EXPERIENCIA ADICIONAL DIFERENTE A GENERAL	150
2.2	EXPERIENCIA ADICIONAL DEL PERSONAL PROPUESTO	50
2.3	PLAN PARA LA GERENCIA DEL PROYECTO	80
2.4	PROGRAMA DE TRABAJOS	80
2.5	PLAN DE CALIDAD Y ASEGURAMIENTO DE CALIDAD	80
2.7	SISTEMA DE GESTION DE ASEGURAMIENTO Y SEGURIDAD EN EL TRABAJO	80
2.8	PLAN DE MANEJO AMBIENTAL	80
3	LEY 816 DE 2003	90
4	VINCULACIÓN PERSONAL CON DISCAPACIDAD	10
TOTAL		1.000 PUNTOS

FONCOLOMBIA procede a verificar las condiciones ponderables establecidas en los términos de referencia definitivos para la asignación de puntos:

1. FACTOR ECONOMICO 300 PUNTOS

La Entidad procede a verificar, mediante corrección aritmética, la oferta económica presentada por el oferente, la cual corresponde a la suma de **DOS MIL OCHOCIENTOS DIECINUEVE MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL TRECIENTOS VEINTIOCHO PESOS MCTE (\$2.819.644.328,00)**





OBR-SCC-001-2026

FORNATO No. 13. (1907)
PROPUESTA ECONOMICA

Señores
FONCOLOMBA, FONDO MIXTO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL Y LA GESTION SOCIAL DE COLOMBIA

Carrera 51 # 50 - 43 Barrio Los Cedros

REFERENCIA: millicom No. 039-SCC-001-2026

OSARIO, CONSTRUCCION DEL PARQUE RECREATIVO DEL SECTOR PINCON DE ALICANTE DEL MUNICIPIO DE LOS PATIOS, DEPARTAMENTO NORTE SANTANDER.

ITEM	DESCRIPCION	UNID	CANTIDAD	VOLUMEN	VALOR UNIT.
1	PERFILES METALICOS	M2	16.35	3	12.428.57
1.1	PERFILES METALICOS	M2	16.35	3	4.269.00
2	RECOMENDACIONES, ACCESORIOS Y OBRERÍA DE MATERIAL				
2.1	RECOMENDACIONES Y OBRERÍA DE OBRAS COMPLEMENTARIAS NO INCLUIDAS EN LOS ÍTEMOS ANTERIORES	M3	78.00	3	53.760.00
2.2	ACORDONES VARIADOS, INTERIORES DE ESCOMBROS AL SERVIDOR EN CASOS DE FALTA DE ESPACIO	UN	262.36	1	4.786.00
2.3	CONCRETO RETENCIÓN Y OBRERÍA DE ESCOMBROS (INCL. ESCOMBROS VARIOS)	M3	262.36	3	12.562.95
3	CONCRETO PARA OBRERÍA				
3.1	CONCRETO PARA OBRERÍA	M3	61.70	3	5.786.31
3.2	CONCRETO PARA OBRERÍA	M3	114.52	3	5.847.16.00
3.3	CONCRETO PARA OBRERÍA	M3	4.81	3	55.510.00
3.4	CONCRETO PARA OBRERÍA	M3	8.62	3	55.510.00
3.5	CONCRETO PARA OBRERÍA	M3	4.61	3	1.322.460.00
3.6	CONCRETO PARA OBRERÍA	M3	11.26	3	209.842.00
3.7	CONCRETO PARA OBRERÍA	M3	86.49	3	209.842.00
3.8	CONCRETO PARA OBRERÍA	M3	218.80	3	13.967.00
4	OBRERÍA METALICA				
4.1	ACUERDOS METALICOS DE APOYO PARA OBRERÍA METALICA	M2	280.00	3	27.541.00
4.2	ACUERDOS METALICOS DE APOYO PARA OBRERÍA METALICA	M2	440.00	3	23.110.00
4.3	ACUERDOS METALICOS DE APOYO PARA OBRERÍA METALICA	M2	560.00	3	22.110.00
4.4	ACUERDOS METALICOS DE APOYO PARA OBRERÍA METALICA	M2	2.210.00	3	26.060.00
4.5	ACUERDOS METALICOS DE APOYO PARA OBRERÍA METALICA	M2	156.00	3	2.610.00
4.6	ACUERDOS METALICOS DE APOYO PARA OBRERÍA METALICA	M2	172.80	3	3.715.00
4.7	ACUERDOS METALICOS DE APOYO PARA OBRERÍA METALICA	M2	1.589.28	3	4.693.00
4.8	ACUERDOS METALICOS DE APOYO PARA OBRERÍA METALICA	M2	54.00	3	2.82.744.00
4.9	ACUERDOS METALICOS DE APOYO PARA OBRERÍA METALICA	M2	469.50	3	13.615.00
4.10	ACUERDOS METALICOS DE APOYO PARA OBRERÍA METALICA	M2	1.980.00	3	3.360.00
4.11	ACUERDOS METALICOS DE APOYO PARA OBRERÍA METALICA	M2	489.00	3	86.354.00
5	OBRERIAS				
5.1	RECOMENDACIONES Y OBRERÍA DE OBRAS COMPLEMENTARIAS NO INCLUIDAS EN LOS ÍTEMOS ANTERIORES	M3	10.80	3	9.314.00
5.2	RECOMENDACIONES Y OBRERÍA DE OBRAS COMPLEMENTARIAS NO INCLUIDAS EN LOS ÍTEMOS ANTERIORES	M3	7.45	3	1.327.880.00
5.3	RECOMENDACIONES Y OBRERÍA DE OBRAS COMPLEMENTARIAS NO INCLUIDAS EN LOS ÍTEMOS ANTERIORES	M3	640.00	3	2.843.00
5.4	RECOMENDACIONES Y OBRERÍA DE OBRAS COMPLEMENTARIAS NO INCLUIDAS EN LOS ÍTEMOS ANTERIORES	M3	12.50	3	75.840.00
5.5	RECOMENDACIONES Y OBRERÍA DE OBRAS COMPLEMENTARIAS NO INCLUIDAS EN LOS ÍTEMOS ANTERIORES	M3	160.00	3	26.850.00
5.6	RECOMENDACIONES Y OBRERÍA DE OBRAS COMPLEMENTARIAS NO INCLUIDAS EN LOS ÍTEMOS ANTERIORES	M3	273.00	3	24.000.00
5.7	RECOMENDACIONES Y OBRERÍA DE OBRAS COMPLEMENTARIAS NO INCLUIDAS EN LOS ÍTEMOS ANTERIORES	M3	454.00	3	28.775.00
5.8	RECOMENDACIONES Y OBRERÍA DE OBRAS COMPLEMENTARIAS NO INCLUIDAS EN LOS ÍTEMOS ANTERIORES	M3	462.00	3	28.775.00
5.9	RECOMENDACIONES Y OBRERÍA DE OBRAS COMPLEMENTARIAS NO INCLUIDAS EN LOS ÍTEMOS ANTERIORES	M3	176.77	3	21.340.00
5.10	RECOMENDACIONES Y OBRERÍA DE OBRAS COMPLEMENTARIAS NO INCLUIDAS EN LOS ÍTEMOS ANTERIORES	M3	1120.69	3	6.654.00
5.11	RECOMENDACIONES Y OBRERÍA DE OBRAS COMPLEMENTARIAS NO INCLUIDAS EN LOS ÍTEMOS ANTERIORES	M3	34.43	3	237.470.00

[illegible]



SELECCIÓN CORTA
CUANTIA
OBR-SCC-001-2026

12/24	RECORRIDO EN CONCRETO PRETENSADO DE 2000 PSI DE 0.15 X 0.30 M	M2	149.00	3	80,213.00	3	30,964.33
13	CANCHA MULTIFUNCIONAL						
13.1	MAQUINARIA EN LA OBRA A LA VISTA	M2	35.45	5	153,055.00	5	5,447.42
13.2	MO DE CONCRETO E-0.15 MTS INCLUIDE MANILA ELECTRODINAMICA NO.5 15M Y MANILA	M2	275.00	5	214,822.50	5	81,078.78
13.3	CONCRETO E INSTALACION DE BASE GRANULADA COMPACTADA	M3	56.25	5	137,470.00	5	9,645.18
13.4	CONCRETO 2000 PSI COQUEMEX 0.12X0.30 M CERRAMENTO	M2	27.00	5	82,905.00	5	1,048.43
13.5	CONCRETO 2000 PSI SUELO VULCANIZADO 0.20X1.5 M	M2	95.00	5	45,035.00	5	3,069.29
13.6	PANTALLA PARA OBSERVACION DE CANCHA MULTIFUNCION PARA DE AJERO DE FOM DE ANCHO	M2	320.00	3	12,802.00	3	4,194.26
13.7	APLICACION DE IMPERMEANTE EPÓXICO DE DOS COMPONENTES SIMILAR A -1540 O SIMILAR (CASA)	M2	375.00	5	57,807.00	5	21,154.42
13.8	APLICACION DE REFORZAMIENTO ACEROLO DE ACABADO O SELO DECORATIVO SIMILAR OCA 20X0 SIMILAR 7 CANES	M2	375.00	5	96,454.00	5	32,966.87
13.9	APLICACION DE REFORZAMIENTO ACEROLO DE ACABADO O SELO DECORATIVO SIMILAR OCA 20X0 SIMILAR 7 CANES	M2	375.00	5	54,285.00	5	20,355.00
13.10	ARMADO E INSTALACION DE TUBERIO ACERLO DE BALANCEO INCLUIDE MANILA EN VIGA PARA LOS ASES	UNO	2.00	5	1,068,441.00	5	3,616.99
13.11	ARMADO E INSTALACION DE ASQUE MAY TRAY VENTILAS	UNO	2.00	5	3,141,071.00	5	5,093.16
13.12	ARMADO E INSTALACION DE MANILA EN ONDULADORES DE CUBIOL	UNO	2.00	5	253,945.00	5	527.89
13.13	ARMADO E INSTALACION DE ADHESIVOS EN TUBERIOS DE BALANCEO	UNO	2.00	5	225,104.00	5	450.20
13.14	CERRAMIENTO EN MANILA EN ARBOLADA OCA 10 MUCO 2X2 ANULO DE 1.10' X 3.00' LANTIA DE 3.95' H. 1.20 M	M2	181.20	5	284,639.00	5	47,952.56
13.15	ARMADO E INSTALACION DE REFUERZO EN ANULO DE 1.10' X 1.00' PARA MANILA DE CERRAMIENTO	M2	36.00	5	69,557.00	5	2,693.61
13.16	ARMADO E INSTALACION DE TUBO RECONO 2" PARA CERRAMIENTO	M2	65.00	5	53,156.00	5	7,919.16
13.17	ARMADO E INSTALACION DE TUBERIA Y ANULOS CERRAMIENTO EN MANILA	M2	219.28	5	44,936.00	5	9,442.53
13.18	CANAL DE AGUILLON EN MANILA PARA ELABORAR ELABORAR (MANILA) EN CANTON DE 4-10	UNO	2.00	5	94,191.80	5	1,253.89
13.19	CALDE INSTECION EN MANILA (EPA 0.20X) (INCLUIDE TAPA EN CONCRETO E-10)	UNO	4.00	5	732,237.00	5	2,829.34
13.20	CALDE INSTECION EN MANILA (EPA 0.20X) (INCLUIDE TAPA EN CONCRETO E-10)	UNO	1.00	5	687,056.88	5	687.06
13.21	ARMADO E INSTALACION DE TUBERIA PRO ALANTARILLO DE	M2	58.00	5	11,482.20	5	5,743.66
13.22	ARMADO E INSTALACION DE TUBERIA PRO ALANTARILLO DE	M2	23.00	5	142,626.00	5	3,127.15
14	PASEO PEATONAL						
14.1	ARMADO E INSTALACION DE ANCHO DE COLOMUNA FORMTO 20X20 CM	M2	73.32	3	170,125.00	3	12,654,626.00
14.2	CONCRETO DE 2000 PSI PARA MOLDADO DEL PASOJE	M2	22.65	5	1,321,888.50	5	30,282.57
14.3	ARMADO E INSTALACION DE TUBERIA DE MANILA 10"	M2	65.00	3	73,681.50	3	7,109,026.00
15	OTROS						
15.1	ARMADO E INSTALACION DE MANILA DE REINFORZAMIENTO EN CIMENTACION Y CIMENTACION GENERAL	M2	1919.10	5	7,883.00	5	5,167,422.00
15.2	CONCRETO EN CIMENTACION						
15.3	CONCRETO EN CIMENTACION						
15.4	CONCRETO EN CIMENTACION						
15.5	CONCRETO EN CIMENTACION						
15.6	CONCRETO EN CIMENTACION						
15.7	CONCRETO EN CIMENTACION						
15.8	CONCRETO EN CIMENTACION						
15.9	CONCRETO EN CIMENTACION						
15.10	CONCRETO EN CIMENTACION						
15.11	CONCRETO EN CIMENTACION						
15.12	CONCRETO EN CIMENTACION						
15.13	CONCRETO EN CIMENTACION						
15.14	CONCRETO EN CIMENTACION						
15.15	CONCRETO EN CIMENTACION						
15.16	CONCRETO EN CIMENTACION						
15.17	CONCRETO EN CIMENTACION						
15.18	CONCRETO EN CIMENTACION						
15.19	CONCRETO EN CIMENTACION						
15.20	CONCRETO EN CIMENTACION						
15.21	CONCRETO EN CIMENTACION						
15.22	CONCRETO EN CIMENTACION						
15.23	CONCRETO EN CIMENTACION						
15.24	CONCRETO EN CIMENTACION						
15.25	CONCRETO EN CIMENTACION						
15.26	CONCRETO EN CIMENTACION						
15.27	CONCRETO EN CIMENTACION						
15.28	CONCRETO EN CIMENTACION						
15.29	CONCRETO EN CIMENTACION						
15.30	CONCRETO EN CIMENTACION						
15.31	CONCRETO EN CIMENTACION						
15.32	CONCRETO EN CIMENTACION						
15.33	CONCRETO EN CIMENTACION						
15.34	CONCRETO EN CIMENTACION						
15.35	CONCRETO EN CIMENTACION						
15.36	CONCRETO EN CIMENTACION						
15.37	CONCRETO EN CIMENTACION						
15.38	CONCRETO EN CIMENTACION						
15.39	CONCRETO EN CIMENTACION						
15.40	CONCRETO EN CIMENTACION						
15.41	CONCRETO EN CIMENTACION						
15.42	CONCRETO EN CIMENTACION						
15.43	CONCRETO EN CIMENTACION						
15.44	CONCRETO EN CIMENTACION						
15.45	CONCRETO EN CIMENTACION						
15.46	CONCRETO EN CIMENTACION						
15.47	CONCRETO EN CIMENTACION						
15.48	CONCRETO EN CIMENTACION						
15.49	CONCRETO EN CIMENTACION						
15.50	CONCRETO EN CIMENTACION						
15.51	CONCRETO EN CIMENTACION						
15.52	CONCRETO EN CIMENTACION						
15.53	CONCRETO EN CIMENTACION						
15.54	CONCRETO EN CIMENTACION						
15.55	CONCRETO EN CIMENTACION						
15.56	CONCRETO EN CIMENTACION						
15.57	CONCRETO EN CIMENTACION						
15.58	CONCRETO EN CIMENTACION						
15.59	CONCRETO EN CIMENTACION						
15.60	CONCRETO EN CIMENTACION						
15.61	CONCRETO EN CIMENTACION						
15.62	CONCRETO EN CIMENTACION						
15.63	CONCRETO EN CIMENTACION						
15.64	CONCRETO EN CIMENTACION						
15.65	CONCRETO EN CIMENTACION						
15.66	CONCRETO EN CIMENTACION						
15.67	CONCRETO EN CIMENTACION						
15.68	CONCRETO EN CIMENTACION						
15.69	CONCRETO EN CIMENTACION						
15.70	CONCRETO EN CIMENTACION						
15.71	CONCRETO EN CIMENTACION						
15.72	CONCRETO EN CIMENTACION						
15.73	CONCRETO EN CIMENTACION						
15.74	CONCRETO EN CIMENTACION						
15.75	CONCRETO EN CIMENTACION						
15.76	CONCRETO EN CIMENTACION						
15.77	CONCRETO EN CIMENTACION						
15.78	CONCRETO EN CIMENTACION						
15.79	CONCRETO EN CIMENTACION						
15.80	CONCRETO EN CIMENTACION						
15.81	CONCRETO EN CIMENTACION						
15.82	CONCRETO EN CIMENTACION						
15.83	CONCRETO EN CIMENTACION						
15.84	CONCRETO EN CIMENTACION						
15.85	CONCRETO EN CIMENTACION						
15.86	CONCRETO EN CIMENTACION						
15.87	CONCRETO EN CIMENTACION						
15.88	CONCRETO EN CIMENTACION						
15.89	CONCRETO EN CIMENTACION						
15.90	CONCRETO EN CIMENTACION						
15.91	CONCRETO EN CIMENTACION						
15.92	CONCRETO EN CIMENTACION						
15.93	CONCRETO EN CIMENTACION						
15.94	CONCRETO EN CIMENTACION						
15.95	CONCRETO EN CIMENTACION						
15.96	CONCRETO EN CIMENTACION						
15.97	CONCRETO EN CIMENTACION						
15.98	CONCRETO EN CIMENTACION						
15.99	CONCRETO EN CIMENTACION						
16	TOTAL PRESUPUESTO DE OBRA						

15,377.7

MANUEL GUILLERMO GIL QUINTERO

RL CONSTRUCTORA - CONSTRUCTORA COLOMBIANA SAS

MANUEL GUILLERMO GIL QUINTERO

AL CONSTRUCO - CONSTRUCTORA COLIMENA SAS

57

Como resultado de dicha verificación, se establece que el valor ofertado es inferior al presupuesto oficial fijado por la Entidad en los Términos de Referencia. Asimismo, se evidencian correcciones aritméticas, las cuales se detallan a continuación:

ANEXO VERIFICACION OFERTA ECONOMICA Y CORRECCION ARITMETICA									
REQUISITOS ESTABLECIDOS POR LA ENTIDAD						CONSTRUCTORA COLOMBIA S.A.S. - CONSTRUCCOL S.A.S.			
ITEM	DESCRIPCION	UND	CANTIDAD	VUNITARIO	VIPARCIAL	VUNITARIO	VIPARCIAL	VERIFICACION	
1	PRELIMINARES								
1.1	LOCALIZACION Y REPLANTEO	M2	1975,00	\$ 6.293,00	\$ 12.428.675,00	\$ 6.293,00	\$ 12.428.675,00	CUMPLE	
2	EXCAVACIONES, ACARREOS Y DISPOSICION DE MATERIAL								
2.1	EXCAVACIÓN MANUAL EN COMÚN O CONGLOMERADO (NO INCLUYE ACARREO MANUAL AL SITIO DE CARGUE)	M3	70,00	\$ 93.749,00	\$ 6.562.430,00	\$ 93.749,00	\$ 6.562.430,00	CUMPLE	
2.2	ACARREO MANUAL INTERNO DE ESCOMBROS AL SITIO DE CARGUE DIST PROM = 40M	M3	205,08	\$ 19.949,00	\$ 4.091.041,00	\$ 19.949,00	\$ 4.091.141,00	CUMPLE	
2.3	CARGUE, RETIRO Y DISPOSICIÓN DE ESCOMBROS (INCL. ESCOMBRERA MPAL)	M3	205,08	\$ 63.006,00	\$ 12.920.955,00	\$ 63.006,00	\$ 12.921.270,00	CUMPLE	
3	CIMENTACIÓN PARA CUBIERTA								
3.1	EXCAVACIÓN MANUAL EN COMÚN O CONGLOMERADO (NO INCLUYE ACARREO MANUAL AL SITIO DE CARGUE)	M3	61,70	\$ 93.749,00	\$ 5.784.313,00	\$ 93.749,00	\$ 5.784.313,00	CUMPLE	
3.2	CONCRETO CICLOPEO PARA CIMENTACION	M3	11,52	\$ 847.745,00	\$ 9.766.022,00	\$ 847.745,00	\$ 9.766.022,00	CUMPLE	
3.3	CONCRETO DE NIVELACION DE 2500 PSI E=0,05M	ML	86,60	\$ 59.638,00	\$ 5.164.651,00	\$ 59.638,00	\$ 5.164.651,00	CUMPLE	
3.4	CONCRETO DE 3000 PSI ZAPATAS	M3	4,61	\$ 1.322.988,00	\$ 6.098.975,00	\$ 1.322.988,00	\$ 6.098.975,00	CUMPLE	
3.5	CONCRETO DE 3000 PSI PEDESTALES 0,50 M X 0,50 M	ML	17,60	\$ 359.840,00	\$ 6.333.184,00	\$ 359.840,00	\$ 6.333.184,00	CUMPLE	
3.6	CONCRETO DE 3000 PSI VIGA DE CIMENTACION 0,30 M X 0,40 M	ML	86,60	\$ 191.856,00	\$ 16.614.730,00	\$ 191.856,00	\$ 16.614.730,00	CUMPLE	
3.7	ACERO DE REFUERZO 60.000 PSI	KG	2181,80	\$ 13.901,00	\$ 30.329.202,00	\$ 13.901,00	\$ 30.329.202,00	CUMPLE	
4	CUBIERTA METÁLICA							CUMPLE	

4.1	ANCLAJES METÁLICOS DE APOYO 450X450X15 MM CON 12 Ø 5/8"X0.60 M (8 UND*35 KG)	KG	280,00	\$ 27.541,00	\$ 7.711.480,00	\$ 27.541,00	\$ 7.711.480,00	CUMPLE
4.2	COLUMNA METÁLICA TUBULAR 300X300X10 MM H=6.00 M (8 UND) CON CARTELAS DE REFUERZO	KG	4400,00	\$ 25.113,00	\$ 110.497.200,00	\$ 25.113,00	\$ 110.497.200,00	CUMPLE
4.3	CERCHA METÁLICA SEMIELÍPTICA ANGULAR L=16.5 M (4 UND)	KG	5232,00	\$ 27.178,00	\$ 142.195.296,00	\$ 27.178,00	\$ 142.195.296,00	CUMPLE
4.4	CERCHA ANGULAR DE AMARRE LATERAL L=8.31 M (6 UND)	KG	2316,60	\$ 26.680,00	\$ 61.806.888,00	\$ 26.680,00	\$ 61.806.888,00	CUMPLE
4.5	CORREA METÁLICA PHR 120X60X1.2 MM TIPO CAJON	KG	1550,06	\$ 27.671,00	\$ 42.891.710,00	\$ 27.671,00	\$ 42.891.710,00	CUMPLE
4.6	RIOSTRAS CONTRAVIENTOS Ø 1/2"	KG	172,62	\$ 21.215,00	\$ 3.662.133,00	\$ 21.215,00	\$ 3.662.133,00	CUMPLE
4.7	MONTAJE ESTRUCTURAL EN SITIO Y PINTURA GENERAL DE PROTECCIÓN ANTICORROSIVA Y ACABADO EN ESMALTE SINTÉTICO (INCLUYE DESENGRASE Y LIADO)	KG	13951,28	\$ 6.693,00	\$ 93.375.917,00	\$ 6.693,00	\$ 93.375.917,00	CUMPLE
4.8	CANAL AGUAS LLUVIAS EN LAMINA GALV. CAL.20 D=1.0 M (NO INCLUYE BALANTES DE AGUAS LLUVIAS)	ML	54,00	\$ 238.244,00	\$ 12.865.176,00	\$ 238.244,00	\$ 12.865.176,00	CUMPLE
4.9	SUMINISTRO E INSTALACION DE CUBIERTA EN SITIO EN LAMINA UPVC COLOR BLANCO E: 3MM	M2	469,53	\$ 135.615,00	\$ 63.675.311,00	\$ 135.615,00	\$ 63.675.311,00	CUMPLE
4.10	SUMINISTRO E INSTALACION DE TORNILLO AUTOPERFORANTE DE SUECION CON BANDA DE NEOPRENO	UND	1900,00	\$ 3.583,00	\$ 6.807.700,00	\$ 3.583,00	\$ 6.807.700,00	CUMPLE
4.11	BALANTE DE AGUA LLUVIA EN TUBO PVC D=4" (ACABADO EN PINTURA ESMALTE)	ML	48,00	\$ 89.364,00	\$ 4.289.472,00	\$ 89.364,00	\$ 4.289.472,00	CUMPLE
5	GRADERIAS							
5.1	EXCAVACIÓN MANUAL EN COMÚN O CONGLOMERADO (NO INCLUYE ACARREO MANUAL AL SITIO DE CARGUE)	M3	10,85	\$ 93.749,00	\$ 1.017.177,00	\$ 93.749,00	\$ 1.017.177,00	CUMPLE
5.2	CONCRETO DE 3.000 PSI	M3	7,45	\$ 1.322.988,00	\$ 9.856.261,00	\$ 1.322.988,00	\$ 9.856.261,00	CUMPLE
5.3	ACERO DE REFUERZO 60.000 PSI	KG	848,55	\$ 13.901,00	\$ 11.797.084,00	\$ 13.901,00	\$ 11.797.084,00	CUMPLE
5.4	SUMINISTRO E INSTALACION DE MALLA ELECTROSOLDADA 5MM 15X15	M2	22,50	\$ 26.540,00	\$ 597.150,00	\$ 26.540,00	\$ 597.150,00	CUMPLE
5.5	ANCLAJES METÁLICOS DE APOYO 200X220X25 MM CON 4 Ø 1/2"X0.20 M (15 UND*11 KG)	KG	165,00	\$ 26.609,00	\$ 4.390.485,00	\$ 26.609,00	\$ 4.390.485,00	CUMPLE

5.6	COLUMNA METÁLICA Y PIE DE AMIGO EN PHR 160X60X2.5 MM H=2.80 M (5 UND)	KG	275,00	\$ 24.067,00	\$ 6.618.425,00	\$ 24.067,00	\$ 6.618.425,00	CUMPLE
5.7	ESTRUCTURA METÁLICA SOPORTE PHR 160X60X2 MM (5 UND)	KG	456,00	\$ 25.775,00	\$ 11.753.400,00	\$ 25.775,00	\$ 11.753.400,00	CUMPLE
5.8	AMARRE LONGITUDINAL ENTRE GRADERIA PHR 160X60X2.0 MM TIPO CAJON (69.60 M)	KG	662,97	\$ 25.775,00	\$ 17.088.052,00	\$ 25.775,00	\$ 17.088.052,00	CUMPLE
5.9	CORREA METÁLICA TUBULAR 76X38X2 MM (52 M)	KG	176,72	\$ 21.358,00	\$ 3.774.386,00	\$ 21.358,00	\$ 3.774.386,00	CUMPLE
5.10	MONTAJE ESTRUCTURAL EN SITIO Y PINTURA GENERAL DE PROTECCIÓN ANTICORROSIVA Y ACABADO EN ESMALTE SINTÉTICO	KG	1735,69	\$ 6.693,00	\$ 11.616.973,00	\$ 6.693,00	\$ 11.616.973,00	CUMPLE
5.11	SUMINISTRO E INSTALACION DE CUBIERTA EN SITIO EN LAMINA DE POLICARBONATO ALVEOLAR DE 8 MM CONTROL SOLAR CON SUS RESPECTIVOS ACCESORIOS	M2	34,43	\$ 237.972,00	\$ 8.193.376,00	\$ 237.972,00	\$ 8.193.376,00	CUMPLE
5.12	SUMINISTRO E INSTALACION DE TORNILLO AUTOOPERFORANTE DE SUJEION CON BANDA DE NEOPRENO	UND	150,00	\$ 3.583,00	\$ 537.450,00	\$ 3.583,00	\$ 537.450,00	CUMPLE
6	CASETA DE VENTAS							
6.1	EXCAVACIÓN MANUAL EN COMÚN O CONGLOMERADO (INCLUYE ACARREO MANUAL AL SITIO DE CARGUE)	M3	15,20	\$ 93.749,00	\$ 1.424.985,00	\$ 93.749,00	\$ 1.424.985,00	CUMPLE
6.2	CONCRETO CICLOPEO	M3	10,95	\$ 847.745,00	\$ 9.282.808,00	\$ 847.745,00	\$ 9.282.808,00	CUMPLE
6.3	CONCRETO DE 3.000 PSI	M3	8,00	\$ 1.322.988,00	\$ 10.583.904,00	\$ 1.322.988,00	\$ 10.583.904,00	CUMPLE
6.4	ACERO DE REFUERZO 60.000 PSI	KG	1317,70	\$ 13.901,00	\$ 18.317.348,00	\$ 13.901,00	\$ 18.317.348,00	CUMPLE
6.5	MAMPPOSTERIA EN BLOQUE DE ARCILLA N°5	M2	37,70	\$ 91.147,00	\$ 3.436.242,00	\$ 91.147,00	\$ 3.436.242,00	CUMPLE
6.6	PLACA PLANA METALDECK 2" E=10 CM CAL 22 (INCLUYE MALLA ELECTROSOLDADA 5 MM)	M2	38,20	\$ 317.055,00	\$ 12.111.501,00	\$ 317.055,00	\$ 12.111.501,00	CUMPLE
6.7	MESON EN CONCRETO ACABADO EN GRANITO PULIDO	ML	3,70	\$ 323.381,00	\$ 1.196.510,00	\$ 323.381,00	\$ 1.196.510,00	CUMPLE
6.8	SUMINISTRO E INSTALACION DE BASE GRANULAR COMPACTADA	M3	4,25	\$ 171.470,00	\$ 728.748,00	\$ 171.470,00	\$ 728.748,00	CUMPLE
6.9	PISO EN CONCRETO E=0,10 MTS (INCLUYE MALLA ELECTROSOLDADA No.5 15X15 Y ANTISOL)	M2	28,35	\$ 160.051,00	\$ 4.537.446,00	\$ 160.051,00	\$ 4.537.446,00	CUMPLE
6.10	MORTERO DE NIVELACIÓN E: 5CM	M2	28,35	\$ 60.667,00	\$ 1.719.909,00	\$ 60.667,00	\$ 1.719.909,00	CUMPLE

6.11	PISO EN CERAMICA FORMATO DE 60X60	M2	20.50	\$ 113.170,00	\$ 2.319.985,00	\$ 113.170,00	\$ 2.319.985,00	CUMPLE
6.12	ENCHAPE EN CERAMICA PARA MUROS (BAÑO, ZONA COCINA)	M2	28.10	\$ 109.810,00	\$ 3.085.661,00	\$ 109.810,00	\$ 3.085.661,00	CUMPLE
6.13	GUARDAESCOBA EN CERAMICA	ML	18,30	\$ 44.499,00	\$ 814.332,00	\$ 44.499,00	\$ 814.332,00	CUMPLE
6.14	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LAVAPLATOS EN ACERO INOXIDABLE	UND	1,00	\$ 601.415,00	\$ 601.415,00	\$ 601.415,00	\$ 601.415,00	CUMPLE
6.15	SUMINISTRO E INSTALACION DE COMBO SANITARIO	UND	2,00	\$ 855.223,00	\$ 1.710.446,00	\$ 855.223,00	\$ 1.710.446,00	CUMPLE
6.16	REVESTIMIENTO DE MURO PAÑETE 1:3	M2	21,45	\$ 44.562,00	\$ 955.855,00	\$ 44.562,00	\$ 955.855,00	CUMPLE
6.17	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA METALICA CAL 20	M2	5,72	\$ 964.460,00	\$ 5.516.711,00	\$ 946.460,00	\$ 5.413.751,00	CUMPLE
6.18	SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESO TIPO PERSIANA FIJA CAL 18	M2	11,90	\$ 1.218.611,00	\$ 14.501.471,00	\$ 1.218.611,00	\$ 14.501.471,00	CUMPLE
6.19	VENTANAS EN MARCO METALICO, MARCO DOBLE BATIENTE, VIDRIO Y REJA DE PROTECCION	M2	9,90	\$ 335.563,00	\$ 3.322.074,00	\$ 335.563,00	\$ 3.322.074,00	CUMPLE
7	RED PLUVIAL							
7.1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERIA PVC Ø 6"	ML	134,10	\$ 132.030,00	\$ 17.705.223,00	\$ 132.030,00	\$ 17.705.223,00	CUMPLE
7.2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERIA PVC Ø 4"	ML	70,00	\$ 76.195,00	\$ 5.333.650,00	\$ 76.195,00	\$ 5.333.650,00	CUMPLE
7.3	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERIA DRENAJE 4" PVC	ML	34,00	\$ 77.316,00	\$ 2.628.744,00	\$ 77.316,00	\$ 2.628.744,00	CUMPLE
7.4	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CODOS DN 4" X 45° PVC	UND	25,00	\$ 32.704,00	\$ 817.600,00	\$ 32.704,00	\$ 817.600,00	CUMPLE
7.5	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CODOS DN 6" X 45° PVC	UND	17,00	\$ 85.704,00	\$ 1.456.968,00	\$ 85.704,00	\$ 1.456.968,00	CUMPLE
7.6	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TEE 6" PVC	UND	4,00	\$ 214.413,00	\$ 857.652,00	\$ 214.413,00	\$ 857.652,00	CUMPLE
7.7	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE YEE 6" PVC	UND	8,00	\$ 232.413,00	\$ 1.859.304,00	\$ 232.413,00	\$ 1.859.304,00	CUMPLE
8	RED SANITARIA							
8.1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERIA PVC Ø 4"	ML	7,65	\$ 76.156,00	\$ 582.593,00	\$ 76.156,00	\$ 582.593,00	CUMPLE
8.2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERIA PVC Ø 2"	ML	4,50	\$ 53.131,00	\$ 239.090,00	\$ 53.131,00	\$ 239.090,00	CUMPLE
8.3	PUNTO DE DESAGUE DE 2"	UND	1,00	\$ 139.602,00	\$ 139.602,00	\$ 139.602,00	\$ 139.602,00	CUMPLE
8.4	PUNTO DE DESAGUE DE 4"	UND	3,00	\$ 187.704,00	\$ 563.112,00	\$ 187.704,00	\$ 563.112,00	CUMPLE
8.5	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE YEE REDUCIDA SANITARIA 4" A 2" PVC	UND	3,00	\$ 68.685,00	\$ 206.055,00	\$ 68.685,00	\$ 206.055,00	CUMPLE
8.6	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE YEE SANITARIA 4" PVC	UND	1,00	\$ 65.066,00	\$ 65.066,00	\$ 65.066,00	\$ 65.066,00	CUMPLE

8.7	SUMINISTRO YEE SANITARIA 2" PVC	UND	1,00	\$ 35.152,00	\$ 35.152,00	\$ 35.152,00	\$ 35.152,00	CUMPLE
8.8	CAJA DE INSPECCION EN MAMPONERIA 0,70X0,70 (INCLUYE TAPA EN CONCRETO E=10 CM)	UND	2,00	\$ 667.868,00	\$ 1.335.736,00	\$ 667.868,00	\$ 1.335.736,00	CUMPLE
9	RED HIDRAULICA							
9.1	EXCAVACIÓN MANUAL PARA TUBERIAS	ML	132,00	\$ 29.548,00	\$ 3.900.336,00	\$ 29.548,00	\$ 3.900.336,00	CUMPLE
9.2	RELLENO CON MATERIAL DE EXCAVACIÓN DESAGUES	ML	132,00	\$ 21.490,00	\$ 2.836.680,00	\$ 21.490,00	\$ 2.836.680,00	CUMPLE
9.3	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERIA PVC Ø 1"	ML	112,00	\$ 40.547,00	\$ 4.541.264,00	\$ 40.547,00	\$ 4.541.264,00	CUMPLE
9.4	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERIA PVC Ø 3/4"	ML	16,00	\$ 36.330,00	\$ 581.280,00	\$ 36.330,00	\$ 581.280,00	CUMPLE
9.5	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERIA PVC Ø 1/2"	ML	4,00	\$ 33.862,00	\$ 135.528,00	\$ 33.862,00	\$ 135.528,00	CUMPLE
9.6	DOMICILIARIAS D=2*1/2"(INCLUYE SUMINISTRO E INSTALACION, COLLAR DE DERIVACIÓN, LLAVE DE CORTE ANTIFRAUDE Y ADAPTADORES MACHO EN TUBO Ø1/2"	UND	1,00	\$ 241.474,00	\$ 241.474,00	\$ 241.474,00	\$ 241.474,00	CUMPLE
9.7	PUNTO DE AGUA FRIA PVC 1/2"	UND	7,00	\$ 114.288,00	\$ 800.016,00	\$ 114.288,00	\$ 800.016,00	CUMPLE
9.8	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LLAVE DE JARDIN 1/2"	UND	4,00	\$ 69.431,00	\$ 277.724,00	\$ 69.431,00	\$ 277.724,00	CUMPLE
9.9	REGISTRO DE CORTE DE 3/4"	UND	5,00	\$ 67.661,00	\$ 338.305,00	\$ 67.661,00	\$ 338.305,00	CUMPLE
9.10	REGISTRO DE CORTE DE 1/2"	UND	1,00	\$ 78.191,00	\$ 78.191,00	\$ 78.191,00	\$ 78.191,00	CUMPLE
9.11	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TANQUE 1000 LTS (INCLUYE ACCESORIOS)	UND	1,00	\$ 1.059.590,00	\$ 1.059.590,00	\$ 1.059.590,00	\$ 1.059.590,00	CUMPLE
9.12	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MEDIDOR 3/4" INCLUYE CAJA Y ACCESORIOS	UND	1,00	\$ 515.863,00	\$ 515.863,00	\$ 515.863,00	\$ 515.863,00	CUMPLE
10	SISTEMA ELECTRICO							
10.1	SUMINISTRO Y CONSTRUCCION DE ACOMETIDA ELECTRICA TRIFILAR EN 3N° 8 AWG THHN CONCENTRICO Y ACCESORIOS PARA SUJECION, PERCHA CONDULETA EN BALANTE 1 1/4" IMC DESDE EL POSTE A LA CAJA CONTADOR	ML	30,00	\$ 86.074,00	\$ 2.552.220,00	\$ 86.074,00	\$ 2.552.220,00	CUMPLE
10.2	SUMINISTRO E INSTALACION DE ACOMETIDA ELECTRICA 3N°8+1N°8 THHN C.U. EN CANALIZACION DE PVC 1 1/4" TIPO PESADO Y BALANTE EN DUCTO GALVANIZADO.	ML	25,00	\$ 81.936,00	\$ 2.048.400,00	\$ 81.936,00	\$ 2.048.400,00	CUMPLE

10.3	SUMINISTRO E INSTALACION DE CAJA PARA MEDIDOR TRIFILAR	UND	2,00	\$ 246.011,00	\$ 492.022,00	\$ 246.011,00	\$ 492.022,00	CUMPLE
10.4	SUMINISTRO EQUIPO DE MEDIDA TRIFILAR 220 V. MEDIDA DIRECTA	UND	2,00	\$ 463.232,00	\$ 926.464,00	\$ 463.232,00	\$ 926.464,00	CUMPLE
10.5	SUMINISTRO, INSTALACION Y CONEXIÓN DE TABLERO BIFASICO DE 18 CIRCUITOS, CINCO BARRALES CON PUERTA HOMOLOGADO.	UND	2,00	\$ 2.044.906,00	\$ 4.089.812,00	\$ 2.044.906,00	\$ 4.089.812,00	CUMPLE
10.6	SUMINISTRO Y CONSTRUCCION DE CAJA DE 30X30 DE B.T. EN LADRILLO, PANETE, MARCO Y CONTRAMARCO EN ANGULO CON TAPA REFORZADA EN CONCRETO	UND	31,00	\$ 634.875,00	\$ 19.681.125,00	\$ 634.875,00	\$ 19.681.125,00	CUMPLE
10.7	SUMINISTRO E INSTALACION DE LAMPARA LED 40W DE USO EXTERIOR CON FOTOCELDA DE 7 PINES	UND	30,00	\$ 1.189.070,00	\$ 35.672.100,00	\$ 1.189.070,00	\$ 35.672.100,00	CUMPLE
10.8	SUMINISTRO E INSTALACION DE POSTE METALICO DE 6 MTS DE LONGITUD CON UN BRAZO PARA UNA LAMPARA, INCLUYE BASE EN CONCRETO REFORZADO.	UND	24,00	\$ 1.755.765,00	\$ 42.138.360,00	\$ 1.755.765,00	\$ 42.138.360,00	CUMPLE
10.9	SUMINISTRO E INSTALACION DE POSTE METALICO DE 6 MTS DE LONGITUD CON DOS BRAZOS PARA DOS LAMPARAS, INCLUYE BASE Y CAJA EN CONCRETO REFORZADO.	UND	6,00	\$ 1.940.765,00	\$ 11.644.590,00	\$ 1.940.765,00	\$ 11.644.590,00	CUMPLE
10.10	SUMINISTRO E INSTALACION DE CIRCUITO ELECTRICO 3N°8 DE ALUMINIO SERIE 8000 EN DUCTO PVC DE 1 1/2"	ML	300,00	\$ 54.623,00	\$ 16.386.900,00	\$ 54.623,00	\$ 16.386.900,00	CUMPLE
10.11	SUMINISTRO E INSTALACION DE REFLECTOR LED DE 100 W CERTIFICADO CON 5 AÑOS DE GARANTIA	UND	10,00	\$ 837.654,00	\$ 8.376.540,00	\$ 837.654,00	\$ 8.376.540,00	CUMPLE
10.12	SISTEMA DE FOTOCONTROL PARA LOS REFLECTORES	UND	1,00	\$ 508.422,00	\$ 508.422,00	\$ 508.422,00	\$ 508.422,00	CUMPLE
10.13	SUMINISTRO Y CONSTRUCCION DE TOMA COMUN CON POLO A TIERRA 110 V. 100 W.	UND	7,00	\$ 184.487,00	\$ 1.291.409,00	\$ 184.487,00	\$ 1.291.409,00	CUMPLE
10.14	SUMINISTRO E INSTALACION DE ACOMETIDA ELECTRICA 2N°12 +1 N° 14 AWG THHN, DUCTO EMT DE 3/4". INCLUYE TODOS LOS ACCESORIOS GALVANIZADOS: CAJAS RADWELL, TERMINALES, CURVAS, UNIONES, ETC	ML	107,00	\$ 267.841,00	\$ 28.658.987,00	\$ 267.841,00	\$ 28.658.987,00	CUMPLE

10.15	SUMINISTRO Y CONSTRUCCION DE PUNTO ELECTRICO DE ALUMBRADO 110 V.	UND	8,00	\$ 202.510,00	\$ 1.620.080,00	\$ 202.510,00	\$ 1.620.080,00	CUMPLE
10.16	SUMINISTRO E INSTALACION DE PANEL LED DE SOBREPONER DE 24 WATIOS.	UND	8,00	\$ 87.204,00	\$ 697.632,00	\$ 87.204,00	\$ 697.632,00	CUMPLE
10.17	SUMINISTRO Y CONSTRUCCION DE PUESTA A TIERRA CON ELECTRODO 2,4 M X 5/8" SOLDADURA EXOTERMICA QUIMICO Y TAPA DE 30X30 CON MARCO Y TAPA EN ANGULO FUNDIDA EN CONCRETO	UND	2,00	\$ 750.884,00	\$ 1.501.768,00	\$ 750.884,00	\$ 1.501.768,00	CUMPLE
10.18	SALIDA PARA LUMINARIAS DE POSTE A 220V	UND	30,00	\$ 272.225,00	\$ 8.166.750,00	\$ 272.225,00	\$ 8.166.750,00	CUMPLE
10.19	SALIDA PARA REFLECTORES A 220V	UND	10,00	\$ 73.486,00	\$ 734.860,00	\$ 73.486,00	\$ 734.860,00	CUMPLE
10.20	CONECTORES DE GEL	UND	60,00	\$ 107.542,00	\$ 6.452.520,00	\$ 107.542,00	\$ 6.452.520,00	CUMPLE
11	PROTECCION CONTRA DESCARGAS ELECTRICAS ATMOSFERICAS							
11.1	SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLE 20 Cu	ML	110,00	\$ 111.783,00	\$ 12.296.130,00	\$ 111.783,00	\$ 12.296.130,00	CUMPLE
11.2	SUMINISTRO Y CONSTRUCCION DE ELECTRODO CON SOLDADURA EXOTERMICA CABLE 1/0	UND	2,00	\$ 737.882,00	\$ 1.475.764,00	\$ 737.882,00	\$ 1.475.764,00	CUMPLE
11.3	SUMINISTRO E INSTALACION DE ALAMBRO 8 MM	ML	120,00	\$ 14.701,00	\$ 1.764.120,00	\$ 14.701,00	\$ 1.764.120,00	CUMPLE
11.4	SUMINISTRO Y CONSTRUCCION DE BAJANTES DE APANTALLAMIENTO EN CABLE XLPE 1/0 Cu, PROTEGIDO CON CORAZA LIQUID TYPE DE 11/4" ; CON CONECTOR LIQUID TYPE. Y CONECTOR BIMETALICO Cu-ALUMINIO.	ML	17,00	\$ 174.624,00	\$ 2.968.608,00	\$ 174.624,00	\$ 2.968.608,00	CUMPLE
11.5	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUNTAS CAPTADORAS Y BASES DE ALUMINIO 0,6 M. CON SOPORTE GALVANIZADO.	UND	10,00	\$ 370.031,00	\$ 3.700.310,00	\$ 370.031,00	\$ 3.700.310,00	CUMPLE
11.6	SUMINISTRO E INSTALACION DE SOPORTES DE FIJACION EN POLIAMIDA	UND	105,00	\$ 17.681,00	\$ 1.856.505,00	\$ 17.681,00	\$ 1.856.505,00	CUMPLE
11.7	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUNTA FRANKLIN CON BASES GALVANIZADA Y TUBO DE ALUMINIO DE 2 M	UND	1,00	\$ 513.402,00	\$ 513.402,00	\$ 513.402,00	\$ 513.402,00	CUMPLE
11.8	SUMINISTRO E INSTALACION DE GRAPAS PARALELAS DEHN	UND	11,00	\$ 98.306,00	\$ 1.081.366,00	\$ 98.306,00	\$ 1.081.366,00	CUMPLE

12	URBANISMO							
12.1	SUMINISTRO E INSTALACION DE ADOQUIN DE COLOR ROJO FORMATO = 20X10 CM	M2	537,35	\$ 190.959,00	\$ 102.611.819,00	\$ 190.959,00	\$ 102.611.819,00	CUMPLE
12.2	SUMINISTRO E INSTALACION DE ADOQUIN DE COLOR GRIS FORMATO = 20X10 CM	M2	210,90	\$ 170.159,00	\$ 35.886.533,00	\$ 170.159,00	\$ 35.886.533,00	CUMPLE
12.3	PISO EN CONCRETO E=0,15 MTS (INCLUYE MALLA ELECTROSOLDADA No.5 15X15 Y ANTISOL)	M2	466,75	\$ 216.202,00	\$ 100.912.284,00	\$ 216.202,00	\$ 100.912.284,00	CUMPLE
12.4	SUMINISTRO E INSTALACION DE BASE GRANULAR COMPACTADA	M3	70,00	\$ 171.470,00	\$ 12.002.900,00	\$ 171.470,00	\$ 12.002.900,00	CUMPLE
12.5	MAMPPOSTERIA EN BLOQUE DE ARCILLA	M2	188,10	\$ 107.264,00	\$ 20.176.358,00	\$ 107.264,00	\$ 20.176.358,00	CUMPLE
12.6	BANCA MODULAR PREFABRICADA EN CONCRETO CON ESPALDAR EN MADERA	UND	22,00	\$ 1.096.383,00	\$ 24.120.426,00	\$ 1.096.383,00	\$ 24.120.426,00	CUMPLE
12.7	JARDINERAS EN CONCRETO ANCHO PROM = 20 CM H PROM = 40CM	ML	66,30	\$ 141.995,00	\$ 9.414.269,00	\$ 141.995,00	\$ 9.414.269,00	CUMPLE
12.8	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TRITURADO PARA ZONAS SEMIDURAS	M2	45,05	\$ 137.707,00	\$ 6.203.700,00	\$ 137.707,00	\$ 6.203.700,00	CUMPLE
12.9	SUMINISTRO E INSTALACION DE GRAMA SINTETICA	M2	169,65	\$ 153.459,00	\$ 26.034.319,00	\$ 153.459,00	\$ 26.034.319,00	CUMPLE
12.10	PISO EN CONCRETO E=0,10 MTS (INCLUYE MALLA ELECTROSOLDADA No.5 15X15 Y ANTISOL)	M2	169,65	\$ 160.051,00	\$ 27.152.652,00	\$ 160.051,00	\$ 27.152.652,00	CUMPLE
12.11	SUMINISTRO E INSTALACION CANASTA PARA ASEO EN ACERO INOXIDABLE, D=0,40 M H=0,70 M (INCLUYE SOPORTE)	UND	8,00	\$ 1.590.519,00	\$ 12.724.152,00	\$ 1.590.519,00	\$ 12.724.152,00	CUMPLE
12.12	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE JUEGO DE MESA DE 2 PUESTOS	UND	1,00	\$ 4.109.454,00	\$ 4.109.454,00	\$ 4.109.454,00	\$ 4.109.454,00	CUMPLE
12.13	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE JUEGO DE MESA DE 4 PUESTOS	UND	1,00	\$ 5.109.804,00	\$ 5.109.804,00	\$ 5.109.804,00	\$ 5.109.804,00	CUMPLE
12.14	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE JUEGO DE MESA DE 6 PUESTOS	UND	1,00	\$ 6.215.454,00	\$ 6.215.454,00	\$ 6.215.454,00	\$ 6.215.454,00	CUMPLE
12.15	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CAMINADOR AEREO DOBLE - GIMNASIO BIOSALUDABLE	UND	1,00	\$ 8.647.884,00	\$ 8.647.884,00	\$ 8.647.884,00	\$ 8.647.884,00	CUMPLE
12.16	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ELIPTICA - GIMNASIO BIOSALUDABLE	UND	1,00	\$ 7.384.284,00	\$ 7.384.284,00	\$ 7.384.284,00	\$ 7.384.284,00	CUMPLE

12.17	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PENDULO - GIMNASIO BIOSALUDABLE	UND	1,00	\$ 6.373.404,00	\$ 6.373.404,00	\$ 6.373.404,00	\$ 6.373.404,00	CUMPLE
12.18	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE REMO - GIMNASIO BIOSALUDABLE	UND	1,00	\$ 6.499.764,00	\$ 6.499.764,00	\$ 6.499.764,00	\$ 6.499.764,00	CUMPLE
12.19	CONSTRUCCIÓN MURO EN GAVIONES	M3	400,00	\$ 396.172,00	\$ 158.468.800,00	\$ 396.172,00	\$ 158.468.800,00	CUMPLE
12.20	SUMINISTRO E INSTALACION DE GEOTEXTIL NT2000 o SIMILARES	M2	445,10	\$ 14.947,00	\$ 6.652.910,00	\$ 14.947,00	\$ 6.652.910,00	CUMPLE
12.21	PERFILADO, CONFORMACION DE TALUD Y CANALIZACION DE AGUAS LLUVIAS EXISTENTE	ML	70,65	\$ 31.052,00	\$ 2.193.824,00	\$ 31.052,00	\$ 2.193.824,00	CUMPLE
12.22	CONCRETO DE NIVELACION DE 2500 PSI E=0,05M PARA CONSTRUCCION DE GAVIONES	M2	100,00	\$ 59.638,00	\$ 5.963.800,00	\$ 59.638,00	\$ 5.963.800,00	CUMPLE
12.23	SARDINEL EN CONCRETO PREFABRICADO DE 3000 PSI	ML	70,00	\$ 91.525,00	\$ 6.406.750,00	\$ 91.525,00	\$ 6.406.750,00	CUMPLE
12.24	BORDILLO EN CONCRETO PREFABRICADO DE 3000 PSI DE 0,15 X 0,30 M	ML	490,00	\$ 80.213,00	\$ 39.304.370,00	\$ 80.213,00	\$ 39.304.370,00	CUMPLE
13	CANCHA MULTIFUNCIONAL							
13.1	MAMPPOSTERIA EN LADRILLO A LA VISTA	M2	35,45	\$ 153.665,00	\$ 5.447.424,00	\$ 153.665,00	\$ 5.447.424,00	CUMPLE
13.2	PISO EN CONCRETO E=0,15 MTS (INCLUYE MALLA ELECTROSOLDADA No.5 15X15 Y ANTISOL)	M2	375,00	\$ 216.202,00	\$ 81.075.750,00	\$ 216.202,00	\$ 81.075.750,00	CUMPLE
13.3	SUMINISTRO E INSTALACION DE BASE GRANULAR COMPACTADA	M3	56,25	\$ 171.470,00	\$ 9.645.188,00	\$ 171.470,00	\$ 9.645.188,00	CUMPLE
13.4	CONCRETO 3000 PSI COLUMNETAS 0,12X0,30 M CERRAMIENTO	ML	27,00	\$ 62.905,00	\$ 1.698.435,00	\$ 62.905,00	\$ 1.698.435,00	CUMPLE
13.5	CONCRETO 3000 PSI VIGA SOBRE MURO 0,12x0,15 M	ML	85,00	\$ 45.038,00	\$ 3.828.230,00	\$ 45.038,00	\$ 3.828.230,00	CUMPLE
13.6	PINTURA PARA DEMARCACIÓN DE CANCHA MULTIPLE LINEA DE JUEGO DE 7CM DE ANCHO	ML	320,00	\$ 12.982,00	\$ 4.154.240,00	\$ 12.982,00	\$ 4.154.240,00	CUMPLE
13.7	APLICACIÓN DE IMPRIMANTE EPOXICO DE DOS COMPONENTES SIKAFLOOR - 154W O SIMILAR (1 CAPA)	M2	375,00	\$ 57.907,00	\$ 21.715.125,00	\$ 57.907,00	\$ 21.715.125,00	CUMPLE
13.8	APLICACIÓN DE RECUBRIMIENTO ACRILICO DE ACABADO O SELLO DECORATIVO SIKAFLOOR -2030 O SIMILAR (2 CAPAS)	M2	375,00	\$ 86.845,00	\$ 32.566.875,00	\$ 86.845,00	\$ 32.566.875,00	CUMPLE
13.9	APLICACIÓN DE RECUBRIMIENTO ACRILICO DE ACABADO O SELLO DECORATIVO SIKAFLOOR -2020 O SIMILAR (2 CAPAS)	M2	375,00	\$ 54.280,00	\$ 20.355.000,00	\$ 54.280,00	\$ 20.355.000,00	CUMPLE

13.10	SUMINISTRO E INSTALACION DE TABLERO ACRILICO DE BALANCEO (INCLUYE MALLA EN NYLON PARA LOS AROS)	UND	2,00	\$ 1.808.441,00	\$ 3.616.882,00	\$ 1.808.441,00	\$ 3.616.882,00	CUMPLE
13.11	SUMINISTRO E INSTALACION DE ARCOS MULTIFUNCIONALES	UND	2,00	\$ 3.444.070,00	\$ 6.888.140,00	\$ 3.444.070,00	\$ 6.888.140,00	CUMPLE
13.12	SUMINISTRO E INSTALACION DE MALLA NYLON ARQUERIAS DE FUTBOL	UND	2,00	\$ 253.945,00	\$ 507.890,00	\$ 253.945,00	\$ 507.890,00	CUMPLE
13.13	SUMINISTRO E INSTALACION DE ADHESIVOS EN TABLEROS DE BALANCEO	UND	2,00	\$ 225.104,00	\$ 450.208,00	\$ 225.104,00	\$ 450.208,00	CUMPLE
13.14	CERRAMIENTO EN MALLA ESABONADA CAL 10 HUECO 2X2 ANGULO DE 1 1/2" X 3/16" PLATINA 1/2" X 3/16" H: 2,50 M	M2	181,20	\$ 264.639,00	\$ 47.952.587,00	\$ 264.639,00	\$ 47.952.587,00	CUMPLE
13.15	SUMINISTRO E INSTALACION DE REFUERZO EN ANGULO DE 1 1/2" X 1/8" PARA MALLA DE CERRAMIENTO	ML	36,00	\$ 69.267,00	\$ 2.493.612,00	\$ 69.267,00	\$ 2.493.612,00	CUMPLE
13.16	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBO REDONDO 2" PARA CERRAMIENTO	ML	85,00	\$ 93.166,00	\$ 7.919.110,00	\$ 93.166,00	\$ 7.919.110,00	CUMPLE
13.17	PINTURA DE TUBERIA Y ANGULOS CERRAMIENTO EN MALLA	M2	210,28	\$ 44.906,00	\$ 9.442.834,00	\$ 44.906,00	\$ 9.442.834,00	CUMPLE
13.18	CAJA DE INSPECCION EN MAMPPOSTERIA 0,60X0,60 (INCLUYE TAPA EN CONCRETO E=10 CM)	UND	2,00	\$ 641.918,00	\$ 1.283.836,00	\$ 641.918,00	\$ 1.283.836,00	CUMPLE
13.19	CAJA DE INSPECCION EN MAMPPOSTERIA 0,70X0,70 (INCLUYE TAPA EN CONCRETO E=10 CM)	UND	4,00	\$ 732.337,00	\$ 2.929.348,00	\$ 732.337,00	\$ 2.929.348,00	CUMPLE
13.20	CAJA DE INSPECCION EN MAMPPOSTERIA 0,80X0,80 (INCLUYE TAPA EN CONCRETO E=10 CM)	UND	1,00	\$ 822.806,00	\$ 822.806,00	\$ 822.806,00	\$ 822.806,00	CUMPLE
13.21	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA PVC ALCANTARILLADO Ø 6"	ML	50,00	\$ 114.872,00	\$ 5.743.600,00	\$ 114.872,00	\$ 5.743.600,00	CUMPLE
13.22	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA PVC ALCANTARILLADO Ø 8"	ML	25,00	\$ 149.486,00	\$ 3.737.150,00	\$ 149.486,00	\$ 3.737.150,00	CUMPLE
14	PARQUE PARKOUR							
14.1	SUMINISTRO E INSTALACION DE ADOQUIN DE COLOR GRIS FORMATO = 20X10 CM	M2	75,25	\$ 170.159,00	\$ 12.804.465,00	\$ 170.159,00	\$ 12.804.465,00	CUMPLE
14.2	CONCRETO DE 3.000 PSI PARA MOBILIARIO DEL PARQUE	M3	22,95	\$ 1.322.988,00	\$ 30.362.575,00	\$ 1.322.988,00	\$ 30.362.575,00	CUMPLE



INFORME DE EVALUACIÓN
FINAL REQUISITOS
PONDERABLES

SELECCIÓN CORTA
CUANTIA
OBR-SCC-001-2026

14.3	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA METALICA 1 1/2"	ML	89,00	\$ 79.881,00	\$ 7.109.409,00	\$ 79.881,00	\$ 7.109.409,00	CUMPLE
15	OTROS							
15.1	DESMANCHE Y LIMPIEZA MANUAL DE MUROS, PISOS, ENCHAPES EN CERAMICA Y LIMPIEZA GENERAL	M2	1975,00	\$ 2.983,00	\$ 5.891.425,00	\$ 2.983,00	\$ 5.891.425,00	CUMPLE
	COSTOS DIRECTOS				\$ 2.088.721.053,00		\$ 2.088.618.508,00	CUMPLE
	COSTOS INDIRECTOS							
	ADMINISTRACIÓN	28,85%			\$ 602.664.761,00		\$ 602.566.440,00	CUMPLE
	IMPREVISTOS				\$ -		\$ -	CUMPLE
	UTILIDAD	6,15%			\$ 128.456.345,00		\$ 128.450.038,00	CUMPLE
	TOTAL A.L.U (%)	35,00%			\$ 731.121.106,00		\$ 731.016.478,00	CUMPLE
	TOTAL PRESUPUESTO DE OBRA				\$ 2.819.842.159,00		\$ 2.819.634.986,00	CUMPLE

VALOR CORRECCION ARITMETICA	\$ 2.819.634.986,00
VALOR OFERTADO	\$ 2.819.644.328,00
CORRECCION ARITMETICA	\$ 9.342,00

Valor oferta Economica definitiva: DOS MIL OCHOCIENTOS DIECINUEVE MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS MCTE (\$2.819.634.986,00)

Valor Oferta Economica: CUMPLE

a) Se procede a calcular el promedio aritmético (Pp), a partir de todas las propuestas evaluadas

$$P_p = \frac{(\sum P_n + P_o)}{(n + 1)}$$

Pp = Valor del promedio de todas las propuestas evaluadas, incluido el presupuesto de EL FONDO MIXTO

Pn = Valor total de la propuesta evaluada

Po= Valor del presupuesto oficial

N=número total de propuestas evaluadas

b) Los 300 puntos destinados para este aspecto serán distribuidos de acuerdo con el resultado de la aplicación de la siguiente fórmula, que siempre arrojará valores absolutos.

$$Y = Abs|P_n - P_p|$$

Y = Valor del puntaje correspondiente al valor total de la propuesta evaluada ABS= Valor absoluto.

No	NOMBRE DEL PROPONENTE	PUNTAJE MAXIMO (300 PUNTOS)
1	CONSTRUCTORA COLOMBIA S.A.S. - CONSTRUCOL S.A.S.	300

2. FACTOR TECNICO 600 PUNTOS

2.1. EXPERIENCIA ADICIONAL DIFERENTE A LA GENERAL (PUNTAJE MAXIMO 150 PUNTOS)

No	NOMBRE DEL PROPONENTE	EXPERIENCIA ADICIONAL	OBSERVACION	PUNTAJE
1	CONSTRUCTORA COLOMBIA S.A.S. - CONSTRUCOL S.A.S.	Acreditar experiencia específica en mínimo uno (1) y máximo (5) contratos cuyo objeto haya sido en obras a proyectos de "CONSTRUCCIÓN Y/O ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTO DE PARQUES Y/O ESCENARIOS DEPORTIVOS Y/O CANCHAS MULTIFUNCIONALES Y/O CUBIERTAS METÁLICAS Y/O INFRAESTRUCTURA SOCIAL	Aporto documentos conforme a los requisitos establecidos en los términos de Referencia	150

6

 FONCOLOMBIA	INFORME DE EVALUACIÓN FINAL REQUISITOS PONDERABLES	SELECCIÓN CORTA CUANTIA OBR-SCC-001-2026
--	---	---

No	NOMBRE DEL PROPONENTE	EXPERIENCIA ADICIONAL	OBSERVACION	PUNTAJE										
1	CONSTRUCTORA COLOMBIA S.A.S. - CONSTRUCOL S.A.S.	<table> <tr> <th colspan="2">VALOR ACREDITADO DE LOS CONTRATOS</th> </tr> <tr> <th>SMMLV</th> <th>PUNTAJE</th> </tr> <tr> <td>Mayor al 100,01%</td> <td>75</td> </tr> <tr> <td>Entre el 50,01% y el 100,00%</td> <td>50</td> </tr> <tr> <td>Igual al 50,00%</td> <td>25</td> </tr> </table>	VALOR ACREDITADO DE LOS CONTRATOS		SMMLV	PUNTAJE	Mayor al 100,01%	75	Entre el 50,01% y el 100,00%	50	Igual al 50,00%	25	Aporto documentos conforme a los requisitos establecidos en los términos de Referencia	75
VALOR ACREDITADO DE LOS CONTRATOS														
SMMLV	PUNTAJE													
Mayor al 100,01%	75													
Entre el 50,01% y el 100,00%	50													
Igual al 50,00%	25													

2.2. EXPERIENCIA ADICIONAL PARA EL DIRECTOR DE OBRA (PUNTAJE MAXIMO 50 PUNTOS)

No.	NOMBRE DEL PROPONENTE	REQUISITOS	OBSERVACION	PUNTAJE
1	CONSTRUCTORA COLOMBIA S.A.S. - CONSTRUCOL S.A.S.	- Acreditar mediante certificación COPNIA mínimo doce (12) años de experiencia General a partir de la expedición de la tarjeta profesional y acreditar títulos de especialización o maestría. 50 PUNTOS. - Acreditar mediante certificación COPNIA mínimo ocho (08) años de experiencia General a partir de la expedición de la tarjeta profesional y acreditar un título de especialización o maestría. 25 PUNTOS. - Acreditar mediante certificación COPNIA mínimo cinco (05) años de experiencia General a partir de la expedición de la tarjeta profesional y acreditar un título de especialización o maestría. 10 PUNTOS.	Aporto documentos conforme a los requisitos establecidos en los términos de Referencia	50

 FONCOLOMBIA	INFORME DE EVALUACIÓN FINAL REQUISITOS PONDERABLES	SELECCIÓN CORTA CUANTIA OBR-SCC-001-2026
--	---	---

2.3. PLAN PARA LA GERENCIA DEL PROYECTO (PUNTAJE MAXIMO 80 PUNTOS)

No	NOMBRE DEL PROPONENTE	OBSERVACION	PUNTAJE
1	CONSTRUCTORA COLOMBIA S.A.S. - CONSTRUCOL S.A.S.	Aporto Plan para la Gerencia del Proyecto conforme a los requisitos establecidos en los términos de Referencia	80

2.4. PROGRAMA DE TRABAJO (PUNTAJE MAXIMO 80 PUNTOS)

No	NOMBRE DEL PROPONENTE	OBSERVACION	PUNTAJE
1	CONSTRUCTORA COLOMBIA S.A.S. - CONSTRUCOL S.A.S.	Aporto Programa de Trabajo conforme a los requisitos establecidos en los términos de Referencia	80

2.5. PLAN DE CALIDAD DEL OFERENTE (PUNTAJE MAXIMO 80 PUNTOS)

No	NOMBRE DEL PROPONENTE	OBSERVACION	PUNTAJE
1	CONSTRUCTORA COLOMBIA S.A.S. - CONSTRUCOL S.A.S.	Aporto Plan de Calidad del Oferente conforme a los requisitos establecidos en los términos de Referencia	80

2.6. SISTEMA DE GESTIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (PUNTAJE MAXIMO 80 PUNTOS)

No	NOMBRE DEL PROPONENTE	OBSERVACION	PUNTAJE
1	CONSTRUCTORA COLOMBIA S.A.S. - CONSTRUCOL S.A.S.	Aporto Sistema de Gestión de Seguridad y Salud en el Trabajo conforme a los requisitos establecidos en los términos de Referencia	80



 FONCOLOMBIA	INFORME DE EVALUACIÓN FINAL REQUISITOS PONDERABLES	SELECCIÓN CORTA CUANTIA OBR-SCC-001-2026
--	---	---

2.7. PLAN DE MANEJO AMBIENTAL (PUNTAJE MAXIMO 80 PUNTOS)

No	NOMBRE DEL PROPONENTE	OBSERVACION	PUNTAJE
1	CONSTRUCTORA COLOMBIA S.A.S. - CONSTRUCOL S.A.S.	Aporto Plan de Manejo Ambiental, pero este conforme a los requisitos establecidos en los términos de Referencia	80

RESUMEN EVALUACION FACTOR TECNICO	
ITEM	CONSTRUCTORA COLOMBIA S.A.S. - CONSTRUCOL S.A.S.
EXPERIENCIA ADICIONAL DIFERENTE A GENERAL	150
EXPERIENCIA ADICIONAL DEL PERSONAL PROPUESTO	50
PLAN PARA LA GERENCIA DEL PROYECTO	80
PROGRAMA DE TRABAJOS	80
PLAN DE CALIDAD Y ASGUARAMIENTO DE CALIDAD	80
SISTEMA DE GESTION DE ASEGURAMIENTO Y SEGURIDAD EN EL TRABAJO	80
PLAN DE MANEJO AMBIENTAL	80
TOTAL	600

3. LEY 816 DE 2003 (90 PUNTOS). "FORMATO - 14" (PUNTAJE MAXIMO 90 PUNTOS)

No.	NOMBRE DEL PROPONENTE	REQUISITOS	OBSERVACION	PUNTAJE
1	CONSTRUCTORA COLOMBIA S.A.S. - CONSTRUCOL S.A.S.	- Cuando el proponente oferte servicios con el 100% de personal, en lo correspondiente al objeto del presente proceso, se le asignarán 90 puntos. - Cuando el proponente oferte servicios con personal nacional y extranjero en lo correspondiente al objeto del presente proceso de selección, se le asignará 50 puntos. - Cuando el proponente oferte servicios únicamente con personal extranjero en lo correspondiente al objeto del presente proceso de selección, se le asignará 0 puntos. - si el proponente no presenta el formato de que se trata la presente certificación (LEY 816 DE 2003) se le asignará 0 puntos.	Aporto conforme a los requisitos establecidos en los términos de Referencia	90

4. VINCULACIÓN CON PERSONAL DE DISCAPACIDAD PUNTUACIÓN ADICIONAL POR VINCULACIÓN DE TRABAJADORES EN CONDICIÓN DE DISCAPACIDAD (10 PUNTOS)

No	NOMBRE DEL PROPONENTE	OBSERVACION	PUNTAJE
1	CONSTRUCTORA COLOMBIA S.A.S. - CONSTRUCOL S.A.S.	Aporto conforme a los requisitos establecidos en los términos de Referencia	10

RESUMEN DE LA PONDERACIÓN DE LAS OFERTAS

A continuación, se procede con la evaluación de los requisitos técnicos de ponderación de la propuesta habilitada de conformidad con puntajes establecidos en la siguiente tabla:

Proponente No.	DESCRIPCION	FACTOR ECONOMICO	FACTOR TECNICO	LEY 816 DE 2003	VINCULACIÓN PERSONAL CON DISCAPACIDAD	TOTAL
1	CONSTRUCTORA COLOMBIA S.A.S. - CONSTRUCOL S.A.S.	300 PUNTOS	600 PUNTOS	90 PUNTOS	10 PUNTOS	1.000 PUNTOS.



	INFORME DE EVALUACIÓN FINAL REQUISITOS PONDERABLES	SELECCIÓN CORTA CUANTIA OBR-SCC-001-2026
---	---	---

1. Que en este sentido la propuesta más favorable corresponde a la presentada por **CONSTRUCTORA COLOMBIA S.A.S. - CONSTRUCOL S.A.S., representado legalmente por Manuel Guillermo Gil Quintero, identificado con cédula de ciudadanía No. 13.483.740 de Cúcuta**, la cual presento oferta cuya corrección aritmética corresponde a la suma de **DOS MIL OCHOCIENTOS DIECINUEVE MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS M/CTE (\$2.819.634.986,00)**
2. El comité evaluador concluye que la propuesta más favorable y que cumple con los requisitos de orden jurídico, financiero, técnico y económico establecidos en los términos de referencia presentados por **CONSTRUCTORA COLOMBIA S.A.S. - CONSTRUCOL S.A.S., representado legalmente por Manuel Guillermo Gil Quintero, identificado con cédula de ciudadanía No. 13.483.740 de Cúcuta**,

Que teniendo en cuenta lo anterior el comité evaluador considera oportuno legal y pertinente:

- 2.1 Recomendar adjudicar el presente proceso al oferente **CONSTRUCTORA COLOMBIA S.A.S. - CONSTRUCOL S.A.S.**, representado legalmente por **Manuel Guillermo Gil Quintero**, identificado con cédula de ciudadanía **No. 13.483.740 de Cúcuta**
- 2.2 A partir de la comunicación de esta evaluación se realizará la publicación del acto administrativo de resolución de adjudicación del presente proceso de selección.
- 2.3 Los miembros del comité evaluador rinden el presente informe por unanimidad.

Para constancia se firma en Bucaramanga, a los trece (13) días del mes de febrero de 2026.

SILVIA DAYANN LOZANO SIERRA
JEFE DE OFICINA DE PLANEACIÓN E INFRAESTRUCTURA
Comité Evaluador


CARLOS HERNANDO CORZO REY
JEFE DE OFICINA JURIDICA
Comité Evaluador

ADRIANA MONSALVE OROZCO
JEFE DE OFICINA FINANCIERA Y CONTABLE
Comité Evaluado

Elaboro y proyecto: **LUZ DARY MEDINA GÓMEZ** Apoyo Técnico y Financiero 